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2021年
一季度社会发展数据



26 民营经济 企业景气调查 27人口

·26·

      2019年
 街道

常住人口
(万人)

户籍人口
(万人)

辖区面积 
（平方公里）

社区工作站
（个） 

全区合计

 南园

 园岭

 福田

 沙头

 香蜜湖

 梅林

 莲花

 华富

 福保

 华强北

注：常住人口由区统计局提供、户籍人口数由区公安分局提供。

166.29 121.03 78.66 95

13.8 13.38 2.10 11

11.09 14.66 3.03 7

29.41 18.5 8.25 13

27.51 9.79 13.59 12

14.28 13.93 9.57 9

19.77 10.95 21.18 13

19.94 17.4 7.73 12

8.26 5.65 5.75 8

15.2 10.34 5.01 5

7.03 6.43 2.45 5



26 民营经济 企业景气调查 27教育 

·27·

指标名称 单位 本学期

区属学校数总计 所

    1.普通中学 所

    2.职业中学 所

    3.小学 所

    4.幼儿园 所

    5.九年一贯制 所

    6.十二年一贯制 所

区属学校中：高科
技预制学校

所

提供学位数总计 个

在校学生数总计 人

教职工数总计 人

专任教师数 人

    1.高级职称教师 人

    2.中级职称教师 人

    3.初级职称教师 人

注：本次填报的数据只包含区属学校数据，按照校区分别统计填报，专任教师数及高、
中、初级职称教师均不包含幼儿园老师。提供学位数包含幼儿园小班、小一、初一、高一、
职一学位数据。本栏数据由区教育局提供。供稿人：曾定浩

248

19

1

62

143

20

3

12

54061

214396

19329

11251

1932

4875

4444



卫生

·28·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

医院病床数 张

  区属 张

卫生技术人员数 人

  区属 人

总诊疗量 万人次

#医院门诊诊疗人次 万人次

     急诊诊疗人次 万人次

入院人次 人次

出院人次 人次

出院病人平均住院日 日

病床使用率 %

平均每一诊疗人次医疗费 元

平均每一出院病人住院医疗费 元

说明：1.2021年1季度随着疫情趋于常态化，辖区医院总接诊量逐渐回升。2.以上数据为福田
辖区内政府办及社会办医院季度报表汇总数，由深圳市医学信息中心提供,区卫健局汇总填
报。供稿人：陈希

11130 1.6

2321 -2.6

19985 5.6

5057 15.1

546.12 1.03倍

451.56 1.02倍

67.54 2.06倍

12.13 66.5倍

11.98 60.9倍

6.11 -7.8

75.2 25.9个百分点

418.42 -3.8

15883.41 11.6



·29·

民政

注：本栏数据由区民政局提供。供稿人：赵晓杰

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（％）

养老服务机构数量 个

  托养中心 个

  居家养老 个

  市、区福利中心 个

养老服务机构床位数 张

  托养中心 张

  市、区福利中心 张

社会救助总人次 人次

最低生活保障 人次

低收入家庭（低保边缘） 人次

特困人员救助供养 人次

临时救助 人次

城市居民最低生活保障人数 人

社会组织数 个

收养人数 人

民政事业费支出 万元

其中：城市居民最低生活保障费 万元

高龄老人津贴发放金额 万元

残疾人两项补贴发放金额 万元

结婚登记 对

离婚登记 对

49 4.3

30 7.1

17 持平

2 持平

2047 2.8

1457 3.9

590 持平

2503 10.0

2306 17.8

126 -50.6

3 50.0

68 11.5

767 14.8

790 0.5

1 持平

7046.8 46.5

238.77 33.2

3032.89 10.8

838.36 12.0

3956 50.8

583 -41.0



·30·

人事劳动

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

就业情况

  开发就业岗位数 人

  失业转就业人数 人

  期末登记失业人数 个

职业培训

  职业技能培训人数 人

  技能鉴定考核人数 人

  季末培训机构数 家

劳动关系

  劳动保障监察单位数 家

  劳动保障监察涉及员工数 万人

  审理劳动争议案件宗数 件

  受理劳动信访案件宗数 宗

  垫付欠薪数 万元

辖区企业引进人才 人

  接收普通高校应届毕业生人数 人

  在职人才引进 人

  接收留学回国人员 人

9932 65.4

528 50.9

4320 -43.0

8558 3.46倍

0 -

60 -3.2

1467 1.40倍

2.45 60.1

451 -16.3

1862 12.2

32.89 3.56倍

6937 41.3

1276 35.7

4645 32.3

1016 1.21倍

注：集体劳资纠纷较去年增多，申请欠薪垫付人数增加。本数据由区人力资源局提供。供稿
人：韩志威



·31·

环境监测 

注：市生态局福田管理局2021年数据均采用市中心站数据。本栏数据由市生态局福田管理局
和区水务局提供。供稿人：张汉扬   谢春林

指标名称 单位 本季度
同比
（%）

二氧化硫（SO2）季日平均值 微克/立方米 6 20.0

二氧化氮（NO2）季日平均值 微克/立方米 28 86.7

可吸入空气细颗粒物(PM2.5)季日平均值 微克/立方米 26 8.3

空气质量优良率（按AQI有效天数） % 98.9 -1.1个百分点

AQI有效天数 天 90 3.4

辖区河流水质
类别达标状况
（目标V类）

深圳河
砖码头

类

达到V类

/

河口 达到V类

福田河
田面村 达到V类

河口 达到V类

新洲河
红荔路西 达到V类

河口 达到V类

皇岗河 河口

皇岗河河
口施工，
不具备采
样条件

凤塘河 河口 达到V类

小沙河 欢乐海滩 达到V类

饮用水源地水质达标率 % 100 持平

排水管网总长 千米 1294.83 4.9

  污水管渠 千米 498.93 5.4

  雨水管渠 千米 786.86 4.5

  合流管渠 千米 1.15 1.34倍

  截流管渠 千米 7.98 -0.3

污水处理厂 座 2 持平



出租屋管理

·32·

街道
出租屋

（套/间）
季末租住人员

（人）

园岭

南园

福田

沙头

梅林

华富

香蜜湖

莲花

华强北

福保

合计

注：本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨

33888 51072

38421 99276

105468 199494

119995 212220

57982 123562

14271 30786

20248 51268

35084 77696

33575 35494

27786 59186

486718 940054



流动人口管理

·33·

 指标名称 单位 本季末数

流动人口总数 人

   1.来源：

      省外 人

      省内 人

   2.居住类型： 　

      租赁房屋 人

      自购房 人

       其他 人

   3.文化程度： 　

      大专及以上学历 人

      其他 人

    4.性别结构： 　

      男 人

      女 人

   5.从业人员按行业分 　

     服务业 人

     商业 人

     工业 人

其他（含无业和非劳动年龄） 人

注：本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨

1032986

682642

350344

762292

107783

162911

223541

809445

563069

469917

219151

87994

60705

665136



·34·

司法行政

指标名称 单位
至本季
累计

律师事务所 家

执业律师总数 人

公证处 个

公证人员 人

基层法律援助服务中心 个

律师进社区服务 次

法援案件 件

   刑事法援 件

   民事法援 件

   行政法援 件

刑事案件法律帮助 件

简易程序法律帮助 件

速裁程序法律帮助 件

认罪认罚程序法律帮助 件

人民调解案件 件

人民调解案件成功率  %

承办区政府案件 件

其中：行政复议 件

行政应诉 件

行政赔偿 件

法制审查（区政府及部门规范性文件、重

大行政决策、合同协议、各部门涉法事务等）
件

注：本栏数据由区司法局提供。供稿人：关雨涛

     403          39.7%
               （占全市比重）

    10016       58.4%
               （占全市比重）

693

1

17

21

352

131

221

0

474

474

0

0

4289

91

29

23

6

0

60



安全监督

·35·

项  目
至本季
累计

同比
（％）

事故宗数
（宗）

交通事故

火灾事故

工矿商贸

合计

死亡人数
（人）

交通事故

火灾事故

工矿商贸

合计

受伤人数
（人）

交通事故

火灾事故

工矿商贸

合计

直接经济
损失(万元)

交通事故

火灾事故

合计

亿元GDP生产安全事故死亡人数
（人）

注：本栏数据由区应急管理局提供。供稿人：邓淑婷

17 30.8

75 2.41倍

5 4.0倍

97 1.69倍

2 -66.7

0 持平

5 4.0倍

7 持平

11 1.20倍

0 持平

1 100

12 1.40倍

7.9 1.26倍

41.44 4.15倍

49.34 3.27倍

0.0059      



·36·

文化体育

注：本栏数据由区文化广电旅游体育局提供。供稿人：曾昕

指标名称 单位
至本季
累计

街道综合文化服务中心 个

文化广场 个

文化馆总计 个

  区属文化馆 个

  社会合作馆 个

博物馆总计 个

市属博物馆 个

  区属博物馆 个

  民营博物馆 个

公共图书馆数总计 个

  市属图书馆 个

  区属图书馆 个

  区图书馆总馆 个

  街道图书馆 个

  社区图书馆 个

  直属分馆 个

公共图书馆面积 平方米

市属图书馆 平方米

区属图书馆 平方米

公共图书馆纸质文献量 万册

市属图书馆 万册

区属图书馆 万册

公共图书馆电子文献量 万册

市属图书馆 万册

区属图书馆 万册

歌舞娱乐场所（KTV） 个

互联网上网服务经营场所（网吧） 个

体育场地设施总计 个

市属公共体育场馆 个

区属公共体育场馆 个

室外健身路径 套

社会体育指导员数量 个

注册运动员数量 个

国民体质测定健康总合格率（年度统计数据） %

已注册区级文化体育类社会组织 个

文化类社会组织 个

体育类社会组织 个

组织文体活动 次

公益文化活动 场/次

体育活动 场/次

参加活动人次 万人次

10
54
9
7
2
7
1
1
5

109
2

107
1
10
85
11

94455
65189
29266
928
725
203
783
603
180
52
87

2173
1
9

480
6380
11112
93.0
214
133
81

1401
1197
200
18.9



社会治安

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

治安案件

受理数 宗

查处数 宗

查处人数 人

刑事案件

立案数 宗

破案数 宗

抓获犯罪嫌疑人 人

   其中： 青少年 人

          非深户籍 人

注：本栏数据由区规土监察局提供。供稿人：刘美娟

1851 1.33倍

1253 2.55倍

904 2.77倍

1756 1.64倍

274 2.36倍

640 3.39倍

9 3.0倍

540 2.94倍

注：本栏数据由区公安分局提供。供稿人：靳鹏

指标名称 单位
至本季
度累计

历史遗留违
法建筑情况

历史违建栋数 栋

违法建筑面积 万平方米

占全市比重 %

查违情况
治理违法建设建筑面积 万平方米

罚款及没收违法收入 万元

规划土地违
法类案件

受理 宗

立案 宗

结案 宗

7524

893.09

2.5

54.25

16994.49

461

22

6

·37·



·38·

检察

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

批捕案件

受案 人

审结数 人

 1.批捕 人

 2.不批捕 人

起诉案件

受案 人

审结数 人

 1.起诉 人

 2.不起诉 人

 3.附条件不起诉 人

注：本栏数据由区检察院提供。供稿人：彭涛

558 1.50倍

572 1.19倍

293 34.4

279 5.49倍

640 13.9

550 -12.1

473 -17.3

74 39.6

3 2.0倍



·39·

审判 

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（％）

受理案件

总数 件

1.刑事案件 件

2.民商事案件 件

3.行政案件 件

4.执行案件 件

5.其他案件 件

结案案件

总数 件

1.刑事案件 件

2.民商事案件 件

3.行政案件 件

4.执行案件 件

5.其他案件 件

注：本栏数据由区法院提供。供稿人：刘露

57221 2.2

458 -21.3

35841 -9.6

7 16.7

20866 32.3

49 1.13倍

20988 22.5

259 -2.3

11405 12.0

1         -

9308 39.5

15 66.7



城市管理 / 供水供电

·40·

指标名称 单位
至本季
累计

用水量 万立方米

供电量 万千瓦时

售电量 万千瓦时

注：本栏数据由深圳市水务集团、福田区供电局提供。供稿人：肖伟平  陈怡

4450

160107

158969

指标名称 单位
至本季
累计

绿化覆盖面积 公顷

绿化覆盖率 % 

公园总数 个

    市政公园 个

    社区公园 个

绿道总长 公里

    区域绿道 公里

    城市绿道 公里

    社区绿道 公里

行道树（不包含公园） 株

公园面积 公顷

人均绿地面积（按常住人口计算） 平方米

公共厕所 座

垃圾中转站 个

注：本栏数据由区城管和综合执法局提供。（按常住人口166.29万人计算）供稿人：曾坤宏

3380

42

125

13

112

145.01

14.08

41.81

89.13

42000

893

20

60

58



·41·

食品药品安全 

指标名称 单位
至本季
累计

持证食品生产经营市场主体情况

食品流通环节 家

消费餐饮环节 家

总计 家

食品监督抽查情况

流通环节

  抽样数量 份

  合格数量 份

消费餐饮环节

  抽样数量 份

  合格数量 份

总计

  抽样数量 份

  合格数量 份

食用农产品例行监测

抽样数量 份

合格数量 份

餐饮行业量化分级情况

A级 家

B级 家

C级 家

药品不良反应 件

注：本栏数据由市市场和质量监管委福田局提供。供稿人：王玮玮  伍毅然  郑汉伟

1576

970

2546

1320

1301

890

881

2210

2182

390

384

413

1732

5798

509






