



# 2021年一季度 福田区经济社会发展数据季报

■ 福田区统计局



# 目 录

## 社会部分

人口	26
教育	27
卫生	28
民政	29
人事劳动	30
环境监测	31
出租屋管理	32
流动人口管理	33
司法行政	34
安全监督	35
文化体育	36
社会治安、查违情况	37
检察	38
审判	39
城市管理	40
供水供电	40
食品药品安全	41



# 2021年

## 一季度社会发展数据





街道	2019年常住人口(万人)	户籍人口(万人)	辖区面积(平方公里)	社区工作站(个)
全区合计	166.29	121.03	78.66	95
南园	13.8	13.38	2.10	11
园岭	11.09	14.66	3.03	7
福田	29.41	18.5	8.25	13
沙头	27.51	9.79	13.59	12
香蜜湖	14.28	13.93	9.57	9
梅林	19.77	10.95	21.18	13
莲花	19.94	17.4	7.73	12
华富	8.26	5.65	5.75	8
福保	15.2	10.34	5.01	5
华强北	7.03	6.43	2.45	5

注：常住人口由区统计局提供、户籍人口数由区公安分局提供。



指标名称	单位	本学期
区属学校数总计	所	248
1. 普通中学	所	19
2. 职业中学	所	1
3. 小学	所	62
4. 幼儿园	所	143
5. 九年一贯制	所	20
6. 十二年一贯制	所	3
区属学校中：高科 技预制学校	所	12
提供学位数总计	个	54061
在校学生数总计	人	214396
教职工数总计	人	19329
专任教师数	人	11251
1. 高级职称教师	人	1932
2. 中级职称教师	人	4875
3. 初级职称教师	人	4444

注：本次填报的数据只包含区属学校数据，按照校区分别统计填报，专任教师数及高、中、初级职称教师均不包含幼儿园老师。提供学位数包含幼儿园小班、小一、初一、高一、职一学位数据。本栏数据由区教育局提供。供稿人：曾定浩



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
医院病床数	张	11130	1.6
区属	张	2321	-2.6
卫生技术人员数	人	19985	5.6
区属	人	5057	15.1
总诊疗量	万人次	546.12	1.03倍
#医院门诊诊疗人次	万人次	451.56	1.02倍
急诊诊疗人次	万人次	67.54	2.06倍
入院人次	人次	12.13	66.5倍
出院人次	人次	11.98	60.9倍
出院病人平均住院日	日	6.11	-7.8
病床使用率	%	75.2	25.9个百分点
平均每诊疗人次医疗费	元	418.42	-3.8
平均每出院病人住院医疗费	元	15883.41	11.6

说明：1.2021年1季度随着疫情趋于常态化，辖区医院总接诊量逐渐回升。2.以上数据为福田辖区内政府办及社会办医院季度报表汇总数，由深圳市医学信息中心提供，区卫健局汇总填报。供稿人：陈希



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
养老服务机构数量	个	49	4.3
托养中心	个	30	7.1
居家养老	个	17	持平
市、区福利中心	个	2	持平
养老服务机构床位数	张	2047	2.8
托养中心	张	1457	3.9
市、区福利中心	张	590	持平
社会救助总人次	人次	2503	10.0
最低生活保障	人次	2306	17.8
低收入家庭（低保边缘）	人次	126	-50.6
特困人员救助供养	人次	3	50.0
临时救助	人次	68	11.5
城市居民最低生活保障人数	人	767	14.8
社会组织数	个	790	0.5
收养人数	人	1	持平
民政事业费支出	万元	7046.8	46.5
其中：城市居民最低生活保障费	万元	238.77	33.2
高龄老人津贴发放金额	万元	3032.89	10.8
残疾人两项补贴发放金额	万元	838.36	12.0
结婚登记	对	3956	50.8
离婚登记	对	583	-41.0

注：本栏数据由区民政局提供。供稿人：赵晓杰



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
<b>就业情况</b>			
开发就业岗位数	人	9932	65.4
失业转就业人数	人	528	50.9
期末登记失业人数	个	4320	-43.0
<b>职业培训</b>			
职业技能培训人数	人	8558	3.46倍
技能鉴定考核人数	人	0	-
季末培训机构数	家	60	-3.2
<b>劳动关系</b>			
劳动保障监察单位数	家	1467	1.40倍
劳动保障监察涉及员工数	万人	2.45	60.1
审理劳动争议案件宗数	件	451	-16.3
受理劳动信访案件宗数	宗	1862	12.2
垫付欠薪数	万元	32.89	3.56倍
<b>辖区企业引进人才</b>			
接收普通高校应届毕业生人数	人	1276	35.7
在职人才引进	人	4645	32.3
接收留学回国人员	人	1016	1.21倍

注：集体劳资纠纷较去年增多，申请欠薪垫付人数增加。本数据由区人力资源局提供。供稿人：韩志威



指标名称	单位	本季度	同比 (%)
二氧化硫 (SO <sub>2</sub> ) 季日平均值	微克/立方米	6	20.0
二氧化氮 (NO <sub>2</sub> ) 季日平均值	微克/立方米	28	86.7
可吸入空气细颗粒物(PM <sub>2.5</sub> )季日平均值	微克/立方米	26	8.3
空气质量优良率(按AQI有效天数)	%	98.9	-1.1个百分点
AQI有效天数	天	90	3.4
辖区河流水质类别达标状况 (目标V类)	深圳河 砖码头	类	达到V类
	河口		达到V类
	福田河 田面村		达到V类
	河口		达到V类
	新洲河 红荔路西	类	达到V类
	河口		达到V类
	皇岗河 河口		皇岗河河口施工，不具备采样条件
	凤塘河 河口		达到V类
	小沙河 欢乐海滩		达到V类
饮用水源地水质达标率	%	100	持平
排水管网总长	千米	1294.83	4.9
污水管渠	千米	498.93	5.4
雨水管渠	千米	786.86	4.5
合流管渠	千米	1.15	1.34倍
截流管渠	千米	7.98	-0.3
污水处理厂	座	2	持平

注：市生态局福田管理局2021年数据均采用市中心站数据。本栏数据由市生态局福田管理局和区水务局提供。供稿人：张汉扬 谢春林



街道	出租屋 (套/间)	季末租住人员 (人)
园岭	33888	51072
南园	38421	99276
福田	105468	199494
沙头	119995	212220
梅林	57982	123562
华富	14271	30786
香蜜湖	20248	51268
莲花	35084	77696
华强北	33575	35494
福保	27786	59186
合计	486718	940054

注：本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨



指标名称	单位	本季末数
流动人口总数	人	1032986
<b>1. 来源：</b>		
省外	人	682642
省内	人	350344
<b>2. 居住类型：</b>		
租赁房屋	人	762292
自购房	人	107783
其他	人	162911
<b>3. 文化程度：</b>		
大专及以上学历	人	223541
其他	人	809445
<b>4. 性别结构：</b>		
男	人	563069
女	人	469917
<b>5. 从业人员按行业分</b>		
服务业	人	219151
商业	人	87994
工业	人	60705
其他（含无业和非劳动年龄）	人	665136

注：本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨

指标名称	单位	至本季 累计
律师事务所	家	403 39.7% (占全市比重)
执业律师总数	人	10016 58.4% (占全市比重)
公证处	个	693
公证人员	人	1
基层法律援助服务中心	个	17
律师进社区服务	次	21
法援案件	件	352
刑事法援	件	131
民事法援	件	221
行政法援	件	0
刑事案件法律帮助	件	474
简易程序法律帮助	件	474
速裁程序法律帮助	件	0
认罪认罚程序法律帮助	件	0
人民调解案件	件	4289
人民调解案件成功率	%	91
承办区政府案件	件	29
其中：行政复议	件	23
行政应诉	件	6
行政赔偿	件	0
法制审查（区政府及部门规范性文件、重大行政决策、合同协议、各相关部门涉法事务等）	件	60

注：本栏数据由区司法局提供。供稿人：关雨涛



项 目	至本季 累计	同比 (%)
事故宗数 (宗)	交通事故	17 30.8
	火灾事故	75 2.41倍
	工矿商贸	5 4.0倍
	合计	97 1.69倍
死亡人数 (人)	交通事故	2 -66.7
	火灾事故	0 持平
	工矿商贸	5 4.0倍
	合计	7 持平
受伤人数 (人)	交通事故	11 1.20倍
	火灾事故	0 持平
	工矿商贸	1 100
	合计	12 1.40倍
直接经济 损失(万元)	交通事故	7.9 1.26倍
	火灾事故	41.44 4.15倍
	合计	49.34 3.27倍
亿元GDP生产安全事故死亡人数 (人)		0.0059

注：本栏数据由区应急管理局提供。供稿人：邓淑婷



指标名称	单位	至本季 累计
街道综合文化服务中心	个	10
文化广场	个	54
文化馆总计	个	9
区属文化馆	个	7
社会合作馆	个	2
博物馆总计	个	7
市属博物馆	个	1
区属博物馆	个	1
民营博物馆	个	5
公共图书馆数总计	个	109
市属图书馆	个	2
区属图书馆	个	107
区图书馆总馆	个	1
街道图书馆	个	10
社区图书馆	个	85
直属分馆	个	11
公共图书馆面积	平方米	94455
市属图书馆	平方米	65189
区属图书馆	平方米	29266
公共图书馆纸质文献量	万册	928
市属图书馆	万册	725
区属图书馆	万册	203
公共图书馆电子文献量	万册	783
市属图书馆	万册	603
区属图书馆	万册	180
歌舞娱乐场所（KTV）	个	52
互联网上网服务经营场所（网吧）	个	87
体育场地设施总计	个	2173
市属公共体育场馆	个	1
区属公共体育场馆	个	9
室外健身路径	套	480
社会体育指导员数量	个	6380
注册运动员数量	个	11112
国民体质测定健康总合格率（年度统计数据）	%	93.0
已注册区级文化体育类社会组织	个	214
文化类社会组织	个	133
体育类社会组织	个	81
组织文体活动	次	1401
公益文化活动	场/次	1197
体育活动	场/次	200
参加活动人次	万人次	18.9

注：本栏数据由区文化广电旅游体育局提供。供稿人：曾昕



	指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
治安案件	受理数	宗	1851	1.33倍
	查处数	宗	1253	2.55倍
	查处人数	人	904	2.77倍
刑事案件	立案数	宗	1756	1.64倍
	破案数	宗	274	2.36倍
	抓获犯罪嫌疑人	人	640	3.39倍
	其中：青少年	人	9	3.0倍
	非深户籍	人	540	2.94倍

注：本栏数据由区公安分局提供。供稿人：靳鹏

	指标名称	单位	至本季 度累计
历史遗留违法建筑情况	历史违建栋数	栋	7524
	违法建筑面积	万平方米	893.09
	占全市比重	%	2.5
查违情况	治理违法建设建筑面积	万平方米	54.25
	罚款及没收违法收入	万元	16994.49
规划土地违法类案件	受理	宗	461
	立案	宗	22
	结案	宗	6

注：本栏数据由区规土监察局提供。供稿人：刘美娟



检察

	指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
批捕案件	受案	人	558	1.50倍
	审结数	人	572	1.19倍
	1. 批捕	人	293	34.4
	2. 不批捕	人	279	5.49倍
起诉案件	受案	人	640	13.9
	审结数	人	550	-12.1
	1. 起诉	人	473	-17.3
	2. 不起诉	人	74	39.6
	3. 附条件不起诉	人	3	2.0倍

注：本栏数据由区检察院提供。供稿人：彭涛



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
总数	件	57221	2.2
1. 刑事案件	件	458	-21.3
2. 民商事案件	件	35841	-9.6
3. 行政案件	件	7	16.7
4. 执行案件	件	20866	32.3
5. 其他案件	件	49	1.13倍
总数	件	20988	22.5
1. 刑事案件	件	259	-2.3
2. 民商事案件	件	11405	12.0
3. 行政案件	件	1	-
4. 执行案件	件	9308	39.5
5. 其他案件	件	15	66.7

注：本栏数据由区法院提供。供稿人：刘露



指标名称	单位	至本季 累计
绿化覆盖面积	公顷	3380
绿化覆盖率	%	42
公园总数	个	125
市政公园	个	13
社区公园	个	112
绿道总长	公里	145.01
区域绿道	公里	14.08
城市绿道	公里	41.81
社区绿道	公里	89.13
行道树（不包含公园）	株	42000
公园面积	公顷	893
人均绿地面积（按常住人口计算）	平方米	20
公共厕所	座	60
垃圾中转站	个	58

注：本栏数据由区城管和综合执法局提供。（按常住人口166.29万人计算）供稿人：曾坤宏

指标名称	单位	至本季 累计
用水量	万立方米	4450
供电量	万千瓦时	160107
售电量	万千瓦时	158969

注：本栏数据由深圳市水务集团、福田区供电局提供。供稿人：肖伟平 陈怡



指标名称	单位	至本季 累计
持证食品生产经营市场主体情况	食品流通环节	家 1576
	消费餐饮环节	家 970
	总计	家 2546
食品监督抽查情况	流通环节	
	抽样数量	份 1320
	合格数量	份 1301
食用农产品例行监测	消费餐饮环节	
	抽样数量	份 890
	合格数量	份 881
餐饮行业量化分级情况	总计	
	抽样数量	份 2210
	合格数量	份 2182
药品不良反应	抽样数量	份 390
	合格数量	份 384
餐饮行业量化分级情况	A级	家 413
	B级	家 1732
	C级	家 5798
药品不良反应	件	509

注：本栏数据由市市场和质量监管委福田局提供。供稿人：王玮玮 伍毅然 郑汉伟

